EDITAL

N.º 10/AM/2024

SUSPENSÃO DO MANDATO DE UM MEMBRO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

MARIA JOAQUINA BAPTISTA QUINTANS DE MATOS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

LAGOS, TORNA PÚBLICO QUE:

A Assembleia Municipal de Lagos, na 1.ª Reunião da sua Sessão Ordinária de abril de 2024,

realizada no dia 29/04/2024, deliberou autorizar a suspensão do mandato do Membro da

Assembleia Municipal Sr. CARLOS FRANCISCO GRAÇA DA GLÓRIA do Grupo Municipal da

Lagos com Futuro, até ao dia 14/04/2025.

A respetiva substituta, Sra. CRISTINA LUÍSA DIAS MARREIROS, candidata imediatamente a seguir

na ordem da lista daquela Coligação para a eleição deste Órgão, já tendo tomado posse

perante a Assembleia Municipal, substitui, assim, até ao dia 14/04/2025, o Membro da

Assembleia supramencionado.

E, para constar, se publica este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos do costume.

Antigos Paços do Concelho de Lagos, 30 de abril de 2024

A Presidente da Assembleia Municipal,

Maria Joaquina Baptista Quintans de Matos, Dra.

1º MUNICÍPIO DA UE LIVRE DE CULTIVO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO – DESPACHO Nº 25 306/2007, DR DE 5/11

 LAGOS
 CITY OF DISCOVERIES

                                                 Assembleia Municipal de Lagos

PROTEJA O AMBIENTE – AJUDE A CONSTRUIR UM FUTURO MELHOR PARA TODOS
PROTECT THE ENVIRONMENT - HELP TO BUILD A BETTER FUTURE FOR ALL

LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS

Praça Gil Eanes
8600-668 LAGOS

PORTUGAL
T (+351) 282 780 525

(+351) 282 762 696
www.am-lagos.pt

geral@am-lagos.com